

Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego
	za rok 2015

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania	2016-07-13
---------------------------------	------------

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA SŁUŻBY RODZINIE "NADZIEJA"		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ŁÓDZKIE	Powiat M. ŁÓDŹ
Gmina M. ŁÓDŹ	Ulica BRONIEWSKIEGO	Nr domu 1A	Nr lokalu
Miejscowość ŁÓDŹ	Kod pocztowy 93-162	Poczta ŁÓDŹ	Nr telefonu 42-646-76-18
Nr faksu 42-682-20-22w.36	E-mail fundacja@csr.org.pl	Strona www fundacjanadzieja.org	

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	
--	--

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2007-10-10
---	------------

5. Numer REGON	10025895900000	6. Numer KRS	0000262774
----------------	----------------	--------------	------------

7. Skład organu zarządzającego organizacji	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	ks. Robert Jaśpiński	Dyrektor Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Agnieszka Alicja Pawlak	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK
	Agnieszka Krawczyk	Zastępca Dyrektora Fundacji, Członek Zarządu Fundacji	TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji	
<i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	

Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
Ks. Stanisław Kaniewski	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
Ks. Jarosław Pater	Członek Rady Fundacji	TAK
Ks. Mariusz Szcześniak	Członek Rady Fundacji	TAK
Aleksander Sękowski	Członek Rady Fundacji	TAK
Krystyna Osada	Członek Rady Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>„Misją fundacji jest działalność w służbie rodzinie, w szczególności promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny oraz pomoc rodzinom i osobom, które stanęły niepewne i zagubione wobec swych zadań, zwątpiły i zatraciły świadomość znaczenia i prawdy życia małżeńskiego i rodzinnego.”</p> <p>„Celem fundacji jest:</p> <p>a) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny,</p> <p>b) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom,</p> <p>c) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi.”</p>
--	--

[§9 ust. 2 i ust. 3 statutu Fundacji]

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>"Swoje cele Fundacja realizuje między innymi poprzez:</p> <p>a) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej oraz wspieranie innych organizacji w przedsięwzięciach zgodnych z celami statutowymi Fundacji,</p> <p>b) prowadzenie działalności wydawniczej i z zakresu public relations oraz prowadzenie i wspieranie stron internetowych o tematyce wyznaczonej celami statutowymi Fundacji,</p> <p>c) organizowanie spotkań, sympozjów, wystaw, festiwali, kongresów, konferencji, sesji, seminariów, zlotów, konkursów, kursów, szkoleń, koncertów, projekcji filmowych i imprez o charakterze publicznym,</p> <p>d) prowadzenie pracy socjalnej, poradnictwa, pomocy rzeczowej, działań z zakresu szeroko rozumianej pomocy społecznej, edukacji i wychowania, pomocy osobom niepełnosprawnym oraz promocji i ochrony zdrowia,</p> <p>e) organizowanie wyjazdów o charakterze wypoczynkowym."</p>
---	--

[§11 ust. 1 statutu Fundacji]

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	<p>[W skrócie]</p> <p>Najważniejszym wydarzeniem dla Fundacji w 2015 roku było zakończenie budowy Kompleksu Żywnościowego. Został on zaprojektowany przede wszystkim jako zaplecze żywieniowe dla Domu Samotnej Matki w Łodzi oraz jako jadłodajnia dla osób ubogich. W ciągu ostatnich czterech lat dofinansowanie jego budowy było głównym zaangażowaniem Fundacji. Miniony rok był również owocny pod względem wsparcia Domu Samotnej Matki. Udało się pozyskać dla Domu darowizny rzeczowe na wartość przeszło trzykrotnie wyższą niż rok wcześniej. W 2015 r. Fundacja wróciła również do dofinansowywania Funduszu Ochrony Macierzyństwa, który pomaga matkom w potrzebie. Cały czas kontynuowane były działania Fundacji z ubiegłego roku, m.in. finansowanie zatrudnienia Ekstraniani czy wsparcie działań Centrum Służby Rodzinie. Ponadto, ubiegły rok był również rokiem przygotowania nowego potencjału pod przyszłe działania Fundacji – stworzono nowe stanowisko specjalisty ds. projektów, rozpoczęto pracę nad nową stroną internetową i nową identyfikacją wizualną Fundacji.</p> <p>[Realizacja poszczególnych celów statutowych]</p> <p>Działania Fundacji są zorientowane na jej trzy główne cele statutowe.</p>
---	---

I. Celem Fundacji jest „(...) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi, w szczególności powstawania, budowy, rozwoju i działalności instytucji służących rodzinie, jak Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”
[§9 ust. 3 lit. c) Statutu]

1. Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi”

Budowa nowego budynku Domu Samotnej Matki w Łodzi od początku istnienia Fundacji była jej priorytetowym celem. Pod koniec 2011 r. ten cel został zrealizowany. Jednak do pełnej funkcjonalności nowego budynku brakowało jeszcze stosownego zaplecza dla Domu, tzw. Kompleksu żywieniowego. W 2012 r. rozpoczęły się prace budowlane dofinansowywane przez Fundację. Jednocześnie, w ramach nowobudowanego ośrodka zaplanowano powstanie nowej infrastruktury z zakresu pomocy społecznej i edukacji.

Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania Kompleks Żywieniowy już funkcjonuje (jego uroczyste otwarcie i poświęcenie nastąpiło 2 marca 2016 r.).

[Czym jest "Kompleks Żywieniowy" wraz z salą konferencyjną przy Domu Samotnej Matki w Łodzi]
Tzw. Kompleks żywieniowy to ostatni etap inwestycji związanej z Domem Samotnej Matki w Łodzi. Jest to nowy budynek, który bezpośrednio przylega do Domu. Na Kompleks składają się przede wszystkim następujące funkcjonalności:

- zaplecze kuchenne-stołówkowe dla Domu Samotnej Matki, jak i Jadłodajni prowadzonej przez Centrum Służby Rodzinie, służącej dożywianiu ubogich osób. Obecnie we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Łodzi wydawanych jest dziennie 250 posiłków;
- sala konferencyjna na 200 osób przede wszystkim dla działalności edukacyjnej Centrum Służby Rodzinie, fundatora Fundacji;
- magazyny dla Domu Samotnej Matki, pomieszczenia gospodarcze, dwa pokoje noclegowe;
- mieszkanie dla kapelana Domu Samotnej Matki (dla którego z powodu wymogów grantodawcy brakło miejsca w budynku Domu oddanym do użytkowania w 2011 r.).

Obiekt jest dostępny dla osób niepełnosprawnych. Ponadto, dzięki dotacji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska budynek został wyposażony w instalację ekologiczną - solary i pompy ciepła, które w przyszłości przyczynią się do niższych kosztów użytkowania obiektu.

[Jak Fundacja wspierała budowę w 2015 r. ?]

Inwestorem budowy było Centrum Służby Rodzinie, fundator Fundacji. O ile projekt „Budowa Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” w ok. ¾ kosztów był finansowany w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, o tyle budowa Kompleksu żywieniowego została sfinansowana jedynie ze środków pozyskanych przez inwestora budowy (47% kosztów) oraz z środków Fundacji (42%), w tym przede wszystkim z środków pozyskanych z 1% podatku (41%); jak wspomniano powyżej, inwestor uzyskał także dotację od Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na instalację solarów i pomp ciepła (11% kosztów).

W 2015 r. Fundacja wsparła budowę Kompleksu w zakresie działalności pożytku publicznego poprzez:

- przekazanie na budowę środków w łącznej wysokości 915 533,60 PLN:

środki pozyskane z 1% podatku – w wysokości 800 000 PLN;

środki pozyskane z odsetek bankowych z 1% podatku – w wysokości 57 059,55 PLN;

środki pozyskane z darowizn – w wysokości 43 474,05 PLN;

środki pozyskane z prowadzonej przez Fundację działalności gospodarczej w formie reklamy i promocji sponsorów (PKD 73.1) – 15 000 PLN.

- udzielenie w dniu 16 listopada 2015 r. inwestorowi budowy, tj. Centrum Służby Rodzinie, nieodpłatnej pożyczki w wysokości 100 000 PLN na budowę Kompleksu (pożyczoną kwotę, zgodnie z umową, zwrócono w terminie, tj. do 20 stycznia 2016 r.).

2. Dofinansowane i wsparcie dla Domu Samotnej Matki w Łodzi

Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi daje schronienie samotnym matkom w ciąży i z małymi dziećmi, które znajdują się w sytuacji braku możliwości zapewnienia bezpiecznego mieszkania dla siebie oraz dla dziecka. Każda z Podopiecznych ma swój pokój, dostęp do łazienki, pralni i pomieszczeń socjalnych oraz zapewnione 3 posiłki dziennie. Matki otoczone są fachową pomocą personelu (pedagog, terapeuci, położna, pracownik socjalny, kapelan), mają zagwarantowane podstawowe warunki bytowe oraz anonimowość i dyskrecję. W placówce mają możliwość kontynuowania nauki i pracy, uczestniczenia w kursach zawodowych i terapii, zarówno indywidualnej jak i grupowej terapii społecznej. Poprzez pomoc prawną i medyczną, pracę opiekuńczą, wychowawczą i psychoterapeutyczną, samotne matki mogą przygotować się do podjęcia trudu wychowania dziecka i samodzielnego życia. Raz w tygodniu uczestniczą w zajęciach grupowych o charakterze warsztatowym i psychoedukacyjnym z terapeutą, pracownikiem socjalnym i położną. Matki mają możliwość skorzystania ze szkoły rodzenia, która przygotowuje do porodu oraz uczy opieki nad dzieckiem. Przechodzą kurs samoobrony, uczestniczą w warsztatach arteterapeutycznych, społeczności Domu – socjoterapia.

Placówka istnieje od 1992 r. Prowadzona przez fundatora Fundacji – Centrum Służby Rodzinie wspólnie z Miastem Łódź, przyjęła dotychczas przeszło tysiąc matek i ponad tysiąc pięćset dzieci. W Domu pracują siostry antoniani i świeccy specjaliści. W 2015 r. w Domu przebywały 143 osoby, w tym: 59 mam i 84 dzieci. W 2015 r. Dom był zasadniczo finansowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz w formie dodatkowego dofinansowania przede wszystkim przez Fundację Służby Rodzinie „Nadzieja” oraz prywatnych darczyńców.

W 2015 r. Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki na wielu płaszczyznach:

- pomoc finansowa – w łącznej kwocie 62 130,15 PLN na bieżącą działalność Domu (w tym m.in. na zatrudnienie pracownika socjalnego dla Domu):

środki z 1% podatku – 39 192,80 PLN,
darowizny pieniężne – 12 737,35 PLN,
środki pozyskane przez ks. dr Roberta Jaśpińskiego ze zbiórki w ramach akcji „Szopka Bożonarodzeniowa przy łódzkiej katedrze” – 10 200 PLN,

- pomoc rzeczowa – o łącznej wartości 96 976,10 PLN, w tym:

pozyskanie środków rzeczowych dla Domu Samotnej Matki (głównie pieluch, żywności, kosmetyków) od podmiotów: Brand s.c., A.A.Ł. Broniarczyk, Chemproha Poland Sp. z o.o., Delia Cosmetics Sp. z o.o., Franke Polska sp. z o.o., Golden Rose Sp. z o.o., Indesit Company Polska sp. z o.o., Nestle Polska S.A., ROSSMANN Supermarkety Drogerijne sp. z o.o. – o łącznej wartości 89 455,50 PLN;

zorganizowanie zbiórki publicznej „Pakiet dla Malucha – kaszka i pielucha” (trzecia edycja), w wyniku której przekazano w 2015 r. dla Domu: 77 paczek pieluch, 331 opakowań kaszek i słoiczków, 77 opakowań mleka, 81 opakowań chusteczek nawilżających, 22 butelki i smoczki, 83 produkty inne produkty spożywcze i 93 sztuki pozostałych kosmetyków dla niemowląt i chemii – o łącznej, szacunkowej wartości 7 520,60 PLN.

- pomoc merytoryczna – Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi w rozmowach z Urzędem Miasta Łodzi prowadzonych w sprawie ustalenia prawidłowego sposobu naliczania dotacji dla Domu. Rozmowy zakończyły się sukcesem - w połowie 2015 r. została zawarta umowa z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej z uwzględnieniem nowej, korzystnej dla Domu formuły dotacyjnej.

II. Celem Fundacji jest „(...) inspirowanie, wspieranie i wdrażanie pomocy potrzebującym osobom i rodzinom (...) finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi”
[§9 ust. 3 lit. b), c) Statutu]

1. Finansowanie zatrudnienia „Ekstraniani”, pomagającej rodzicom przeżywającym trudności wychowawcze ze swoimi dziećmi

Pomoc Ekstraniani skierowana jest do rodziców, którzy mają problemy wychowawcze ze swoimi pociechami. Fundator Fundacji, tj. Centrum Służby Rodzinie było realizatorem projektu współfinansowanego ze środków Programu Operacyjnego Fundusz Inicjatyw Obywatelskich 2009 (PO FIO 2009) „Jeszcze bardziej pokochać urwisa – EKSTRANIANIA w Twoim domu”. Projekt wprowadził nową usługę społeczną w środowisku rodzinnym na terenie regionu łódzkiego. Istotą projektu było udzielanie wsparcia wychowawczego rodzicom bezpośrednio w domu. Asystenci rodziców regularnie odwiedzali rodziny, obserwowali zachowania członków rodziny w naturalnych sytuacjach, a następnie udzielali indywidualnych wskazówek. Rodziny zyskały szansę nabycia nowych umiejętności rozwiązywania problemów oraz radzenia sobie w trudnych sytuacjach bez stosowania przemocy. Rodzice mogli nauczyć się, jak skutecznie rozmawiać ze swoim dzieckiem, a także jak aktywnie go słuchać. Gdy finansowanie projektu dobiegło końca, w lipcu 2010 r., Zarząd Fundacji podjął decyzję o dalszym finansowaniu projektu.

Przez cały 2015 r. Fundacja finansowała zatrudnienie Ekstraniani (15 600 PLN). W 2015 r. wsparciem Ekstraniani zostały objęte 73 osoby; ponadto w 2015 r., podobnie jak w 2013 i 2014 r., Ekstraniana udzielała także wsparcia rodzinom we współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej oraz z sądami rodzinnymi.

2. Dofinansowanie Funduszu Ochrony Macierzyństwa w sferze wspierania matek w potrzebie

Fundusz Ochrony Macierzyństwa im. Stanisławy Leszczyńskiej (FOM), działający w strukturach Centrum Służby Rodzinie (fundatora Fundacji), otacza opieką matki w ciąży i z małymi dziećmi, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej. Wsparcie udzielane jest przede wszystkim w postaci: wyprawek dla niemowląt, paczek z środkami czystości i artykułami żywnościowymi lub zamiennie z mlekiem dla niemowląt; osoby korzystające z pomocy FOM mogą liczyć także na potrzebną odzież. Ponadto, FOM pomaga poprzez udzielanie informacji odnośnie przysługujących świadczeń rodzinnych i świadczeń z ośrodków pomocy społecznej, kwestii prawnych (np. alimentacyjnych). Fundusz powołał w 1987 r. Arcybiskup Władysław Ziółek jako dzieło upamiętniające pobyt św. Jana Pawła II w Łodzi. Na dokumencie erygującym FOM podpisał się sam Ojciec Święty i pobłogosławił dzieło. W 2015 r. Fundusz wydał łącznie 1106 paczek (w tym: 976 z żywnością i środkami czystości oraz 130 z mlekiem) oraz 128 wyprawek. łącznie w 2015 roku z pomocy skorzystały 252 kobiety.

W 2015 r. Fundacja wsparła Fundusz Ochrony Macierzyństwa poprzez pomoc finansową na łączną kwotę 36 352,30 PLN (w tym 27 819,29 PLN z 1% podatku oraz 1 033,01 PLN z darowizn) poprzez:

- dofinansowanie zakupu artykułów do paczek wydawanych w FOM – w wysokości 18 679,29 PLN z środków z 1% podatku,
- dofinansowanie zakupu leków i materiałów medycznych dla Podopiecznych FOM – w wysokości 17 673,01 PLN (w tym: 10 173,01 PLN z środków z 1% podatku i z darowizn Fundacji oraz 7 500 PLN z środków Fundacji Dbam o Zdrowie – w ramach projektu „Razem możemy więcej” realizowanego we współpracy z Fundacją DoZ). Pomoc farmakologiczna stanowi bardzo ważny element budowania bezpieczeństwa mam w ciąży i z małymi dziećmi.

3. Promowanie Naprotechnologii

Naprotechnologia (NaProTechnology, ang. Natural Procreative Technology - technologia naturalnej prokreacji) to młoda, rozwijająca się, niebudząca etycznych wątpliwości, metoda leczenia niepłodności.

Fundacja wspiera działania z zakresu Naprotechnologii od 2010 r. Finansowała szkolenia instruktorów i lekarzy metody. Przeszkolone osoby pomagają niepłodnym małżonkom w poradniach naprotechnologicznych w Łodzi.

Z uwagi na zakończenie cyklu szkoleń, od 2014 r. Fundacja jedynie promowała metodę, przede

wszystkim poprzez informowanie o niej na swojej stronie internetowej. W zakładce „Leczenie niepłodności – Naprotechnologia” można znaleźć podstawowe informacje o metodzie, kontakt do instruktorów oraz wywiad z małżeństwem, które po kilkunastu latach bezskutecznych starań o dziecko, rozpoczęło leczenie w ramach Naprotechnologii i doczekało się upragnionego potomstwa.

8 lipca 2015 r. Fundacja, dodatkowo, opublikowała krótki artykuł Małgorzaty Bechler, instruktora Creighton Model System (bazowego narzędzia Naprotechnologii) nt. podstawowych założeń Naprotechnologii.

4. Współprowadzenie Weekendów dla Małżeństw i Wieczorów dla Zakochanych

Weekendy dla Małżeństw mają na celu pogłębienie, odnowienie, a nieraz odbudowanie miłości małżeńskiej. Przeznaczone są dla wszystkich, którzy pragną, aby ich miłość małżeńska rozwijała się. Szczególnie pomocne są dla par przeżywających kryzys małżeński.

Wieczory dla Zakochanych to program przygotowujący do zawarcia sakramentu małżeństwa. Uczestnicy - pary narzeczonych - mają możliwość pełniejszego poznania swoich cech osobowości, oczekiwań, ustalenia wspólnej hierarchii ważności spraw w życiu, uczą się rozwiązywać konflikty i budować autonomię swojego związku. Rozpoznają miejsce wiary w swoim życiu, dowiadują się podstawowych spraw z zakresu nauki Kościoła o małżeństwie i rodzinie. Wieczory przeznaczone są zarówno dla narzeczonych jak i par chodzących ze sobą, niemających jeszcze ustalonej daty ślubu, ale poważnie myślących o małżeństwie.

W 2015 r. wspólnie ze Stowarzyszeniem Spotkania Małżeńskie, Fundacja współprowadziła 6 Weekendów dla Małżeństw (łącznie 166 osób, tj. 83 par) oraz 3 edycje Wieczorów dla Zakochanych (łącznie 82 osoby, tj. 41 par).

5. Wsparcie w indywidualnych sprawach

Fundacja, koncentrując się na powyższych działaniach i wsparciu swoich Podopiecznych, zasadniczo nie udziela wsparcia finansowego w indywidualnych sytuacjach. Niemniej, Fundacja także i w tej sferze Fundacja stara się pomagać.

- Osoby zwracające się z prośbą o wsparcie finansowe otrzymywały ze strony Fundacji potrzebne informacje pomocowe (w 2015 r. udzielono 65 porad listownych/mailowych/telefonicznych).

- Zgodnie z wewnętrznymi regulacjami, w szczególnie uzasadnionych wypadkach i po spełnieniu dodatkowych warunków, Fundacja może zdecydować się wyjątkowo na wsparcie w indywidualnej sprawie. W maju 2015 r. Zarząd Fundacji podjął decyzję o wsparciu znajdującej się pod opieką Ekstraniani Pani Haliny Fojtuch - babci samotnie wychowującej czworo dzieci swojej córki, która zmarła w tragicznych okolicznościach. Jej szczególnie ciężką sytuację nie raz opisywała prasa, zachęcając do wpłat na jej rzecz. Dzięki jednemu darczyńcy przekazano p. Halinie 784,97 PLN na polepszenie stanu mieszkania, w którym zamieszkuje z czwórką wnucząt.

III. Celem Fundacji jest „(...) promocja wartości, które stanowią fundament instytucji rodziny (...), finansowe i pozafinansowe wspieranie Centrum Służby Rodzinie w Łodzi”
[§9 ust. 3 lit. a), c) Statutu]

1. Koordynowanie dzieła budowy Szopki Bożonarodzeniowej

Szopka przy łódzkiej katedrze z postaciami Świętej Rodziny to prawdopodobnie najczęściej odwiedzana szopka w Łodzi. Projekt Szopki 2014/2015 został wyłoniony w drodze konkursu wśród studentów Politechniki Łódzkiej, natomiast konstrukcja Szopki z 2015/2016 r. nawiązywała architektonicznie do "Domku tkacza" z przedwojennej Łodzi. Szopka powstaje z inicjatywy Arcybiskupa Łódzkiego, przy

znaczącym wsparciu finansowym prywatnych sponsorów i darczyńców – firm działających na terenie województwa łódzkiego. Szopka przy katedrze już na stałe wpisała się w krajobraz Świąt Bożego Narodzenia w Łodzi, stając się celem rodzinnych spacerów. Zachęca w ten sposób do wspólnego spędzania czasu.

Fundacja koordynowała akcję zarówno na przełomie lat 2014/2015, jak i 2015/2016. Ofiary zebrane przy Szopce 2014/2015 przez Dyrektora Fundacji, ks. dr Roberta Jaśpińskiego zostały przekazane na potrzeby Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi.

2. Wsparcie Centrum Służby Rodzinie

W 2015 r. Fundacja wsparła działania Centrum Służby Rodzinie w następującym zakresie:

- Pozyskiwanie środków na działania Centrum Służby Rodzinie.

W 2015 r. Fundacja wsparła merytorycznie Centrum Służby Rodzinie w zakresie szeroko rozumianego fundraisingu poprzez opracowywanie wniosków na konkursy grantowe. M.in. 16 listopada 2015 r. Centrum Służby Rodzinie złożyło, przygotowany przez Fundację, wniosek w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na uruchomienie świetlicy dla dzieci w wieku szkolnym, zagrożonych wykluczeniem społecznym (na dzień sporządzania niniejszego sprawozdania, projekt został skierowany do sfinansowania; łączna wartość projektu do 2018 r.: 715 022,50 PLN).

- Wsparcie Centrum Służby Rodzinie w organizacji wydarzeń:

XXII Łódzkie Dni Rodziny Łódzkie Dni Rodziny to coroczny cykl imprez i wydarzeń poświęconych rodzinie.

W 2015 r. odbyły się już po raz 22. w dniach od 22 do 31 maja 2015 r.

Fundacja włączyła się w promocję wszystkich 9 punktów programowych oraz organizację wydarzeń: spotkania Absolwentów Szkoły Rodzicielstwa im. Prof. Włodzimierza Fijałkowskiego, połączonego z prelekcją logopedy, psychologa i dietetyka; festynu rodzinnego z występami i loterią charytatywną; dnia rodziny w radiu; konferencji „Seks językiem miłości” z prelekcjami: Arcybiskupa Łódzkiego, seksuologa, doradcy życia rodzinnego i teologa; Dnia Matki z podopiecznymi Centrum Służby Rodzinie oraz warsztatów komunikacji małżeńskiej „SMS czy coś więcej”.

Fundacja była współorganizatorem XXII Łódzkich Dni Rodziny.

Dzień Walki z Ubóstwem

W 1992 r. Zgromadzenie Ogólne ONZ przyjęło rezolucję ustanawiającą 17 października Międzynarodowym Dniem Walki z Ubóstwem (International Day for the Eradication of Poverty). W związku z tą datą, 19 października 2015 r. łódzkie organizacje kościelne, które na co dzień wydają posiłki ubogim, przygotowały 1800 porcji zupy dla najuboższych na placu przed łódzką katedrą, by zwrócić uwagę społeczeństwa na problem biedy. W akcję włączyły się m.in. Caritas Archidiecezji Łódzkiej, Stacja Opieki Środowiskowej Konwentu Bonifratrów w Łodzi, a także Centrum Służby Rodzinie.

Fundacja wsparła działania Centrum w tym Dniu od strony organizacyjnej.

XI Szczyt w Sprawach Dzieci

W dniu 2 grudnia 2015 r. Archidiecezjalny Ośrodek Adopcyjny (funkcjonujący w strukturach Centrum Służby Rodzinie) zorganizował XI Szczyt w Sprawach Dzieci pt. „Dziecko ze śmietnika - sytuacja dzieci porzucanych i wsparcie dla matek myślących o adopcji”.

W 2015 r. to coroczne spotkanie było próbą podjęcia najważniejszych zagadnień zawiązujących się wokół porzuceń dzieci oraz adopcji. W trakcie konferencji rozważano m.in. praktykę i aspekty prawne działania okien życia; potrzeby dziecka po traumie odrzucenia; potrzeby matek na różnych etapach decyzji o oddaniu dziecka do przysposobienia; znaczenie pobytu w domu samotnej matki dla dalszych

losów więzi pomiędzy matką a dzieckiem. Po części konferencyjnej pracownicy Archidiecezjalnego Ośrodka Adopcyjnego przeprowadzili warsztaty „Praca z matką oddającą dziecko do adopcji”. Wydarzenie było współfinansowane przez Regionalne Centrum Polityki Społecznej w Łodzi – Jednostkę Organizacyjną Samorządu Województwa Łódzkiego.

Fundacja wsparła wydarzenie od strony organizacyjnej.

Wigilia integracyjna

Jak co roku, Centrum Służby Rodzinie organizuje Wigilię dla swoich Podopiecznych, jak i Wigilię dla swoich pracowników i współpracujących środowisk. Ta ostatnia odbyła się 15 grudnia 2015 r. Była doskonałą okazją do integracji. Aula Centrum Służby Rodzinie zgromadziła wielu gości, przyjaciół, przedstawiciele władz duchownych i wielu służb pomocowych, społeczników itp.

Fundacja była współgospodarzem spotkania.

Poza włączeniem się w powyższe wydarzenia, Fundacja wsparła Centrum Służby Rodzinie również poprzez dofinansowanie poradnictwa specjalistycznego Centrum Służby Rodzinie w wysokości 1 944,68 PLN.

3. Promocja wartości i działań skierowanych do rodzin

- Kampania społeczna poświęcona małżeństwu i ojcostwie

Od 1 października 2014 r. na budynku Centrum Służby Rodzinie (gdzie m.in. mieści się siedziba Fundacji), przy ruchliwej ulicy w pobliżu dwóch skrzyżowań, naprzeciw pawilonów handlowych oraz przystanku PKS i MPK Łódź, zawisły dwa wielkoformatowe bannery (ok. 5x7 m każdy) promujące znaczenie trwałych więzi dla szczęścia małżeństw i dzieci (opatrzone hasłami: „Jak poznać 100% mężczyznę? Po uśmiechu dzieci, gdy przytula swoją żonę” oraz „Szczęśliwe dzieci? W szczęśliwym małżeństwie”).

Fundacja brała udział w merytorycznym ustaleniu treści bannerów; w 2014 r. sfinansowała ich projekt graficzny, druk oraz zawieszenie.

- Wsparcie finansowe dla Międzynarodowego Forum Tato.net

W dniu 5 września 2015 r. w Łodzi odbyło się VII Międzynarodowe Forum Tato.net pod hasłem „Słuchać i prowadzić. Jak dziś przewodzić rodzinie”. Zgromadziło przeszło 600 mężczyzn – ojców, dziadków i przyszłych ojców. Na Forum przyjechało ponad 30 prelegentów z Polski, USA, Francji, Ukrainy i Rumunii.

Fundacja wsparła finansowo organizację tego wydarzenia (łącznie 14 199,10 PLN).

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input checked="" type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input checked="" type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input checked="" type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input checked="" type="checkbox"/> kilka powiatów	
<p>2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>		
<p>2.1. Liczba odbiorców działań organizacji</p> <p><i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i></p>	Osoby fizyczne	253000
	Osoby prawne	1

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała

(Np. zwierzęta, zabytki)

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	<p>Dofinansowywanie i wsparcie dla Domu Samotnej Matki w Łodzi.</p> <p>Dom Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi daje schronienie samotnym matkom w ciąży i z małymi dziećmi, które znajdują się w sytuacji braku możliwości zapewnienia bezpiecznego mieszkania dla siebie oraz dla dziecka. W 2015 r. Fundacja wspierała Dom Samotnej Matki na wielu płaszczyznach: finansowo (w tym z 1% podatku oraz darowizn), w drodze przekazywania darów rzeczowych (w tym poprzez pozyskiwanie darowizn oraz zbiórkę publiczną) oraz merytorycznie (w drodze konsultacji ustaleń ws. dotacji z Urzędem Miasta Łodzi).</p>	87.90.Z

<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” (zaplecze kuchenne-stołówkowo-magazynowe dla Domu Samotnej Matki i Jadłodajni Centrum Służby Rodzinie wraz z salą konferencyjną do działalności edukacyjnej).</p> <p>Budowa nowego budynku Domu Samotnej Matki w Łodzi od początku istnienia Fundacji była jej priorytetowym celem. Pod koniec 2011 r. ten cel został zrealizowany. Jednak do pełnej funkcjonalności nowego budynku brakuje jeszcze stosownego zaplecza dla Domu, tzw. Kompleksu żywieniowego. W 2012 r. rozpoczęły się prace budowlane dofinansowywane przez Fundację. Jednocześnie, w ramach nowobudowanego ośrodka powstanie nowa infrastruktura z zakresu pomocy społecznej i edukacji. W 2015 r. Fundacja dofinansowywała budowę Kompleksu w zakresie działalności pożytku publicznego.</p>	<p>88.99.Z</p>
--	--	----------------

<p>działalność na rzecz rodziny, macierzyństwa, rodzicielstwa, upowszechnianie i ochrony praw dziecka</p>	<p>Finansowe i pozafinansowe wsparcie działań Centrum Służby Rodzinie m.in.: „Ekstraniani”, pomocy rzeczowej dla potrzebujących matek, działań związanych z pozyskiwaniem środków na działania pożytku publicznego.</p> <p>Pomoc Ekstraniani skierowana jest do rodziców, którzy mają problemy wychowawcze ze swoimi pociechami (w 2015 r. Fundacja finansowała zatrudnienie Ekstraniani); Fundusz Ochrony Macierzyństwa w Łodzi otacza opieką matki w ciąży i z małymi dziećmi, znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej (w 2015 r. Fundacja dofinansowywała Fundusz); Fundacja wspierała Centrum także merytorycznie w opracowywaniu wniosków grantowych.</p>	<p>88.99.Z</p>
---	--	----------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym			
4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego			<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
<p>4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności</p>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym			
5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą			<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów PKD 2007 odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	73.11.Z	W 2015 r. Fundacja Służby Rodzinie „Nadzieja” prowadziła działalność gospodarczą w zakresie reklamy (PKD 73.1): reklamowania sponsorów w ramach umów sponsorskich w zamian za uzyskane wsparcie (na prowadzenie przez Fundację działalności pożytku publicznego). Działalność gospodarcza była prowadzona w rozmiarach służących realizacji celów Fundacji oraz wyłącznie jako dodatkowa w stosunku do działalności pożytku publicznego: przychody z działalności gospodarczej (25 700,00 PLN) stanowią 2,6% łącznej kwoty przychodów Fundacji; zysk z działalności gospodarczej został przeznaczony na prowadzenie działalności pożytku publicznego.

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Informacja o przychodach organizacji	
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	980,399.14 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	949,082.73 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	25,700.00 zł
d) Przychody finansowe	5,616.41 zł
e) Pozostałe przychody	0.00 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji	
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	625,402.09 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	1,918.00 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	1,918.00 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	319,362.64 zł
a) ze składek członkowskich	0.00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych	173,875.29 zł
c) z darowizn od osób prawnych	137,956.75 zł

d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	7,530.60 zł
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0.00 zł
2.4. Z innych źródeł	33,716.41 zł

3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	487,287.43 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	1,011,044.00 zł

3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania

1	Finansowe wsparcie budowy „Kompleksu żywieniowego przy Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi” (zaplecze kuchenne-stołówkowo-magazynowe dla Domu Samotnej Matki i Jadłodajni Centrum Służby Rodzinie wraz z salą konferencyjną)	800,000.00 zł
2	Finansowe wsparcie Domu Samotnej Matki im. Stanisławy Leszczyńskiej w Łodzi	39,192.80 zł
3	Finansowe wsparcie działań prorodzinnych: Ekstraniani, międzynarodowej konferencji o ojcostwie, poradnictwa specjalistycznego, wydania płyt z kolędami śpiewanymi przez młodzież.	35,773.69 zł
4	Finansowe wsparcie Funduszu Ochrony Macierzyństwa, który pomaga matkom w trudnej sytuacji materialnej	27,819.29 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1	„Budowa ośrodka dla dożywiania osób ubogich i kompleksu żywieniowego dla domu samotnej matki”	800,000.00 zł
2	„Wsparcie Domu Samotnej Matki”	39,192.80 zł
3	„Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży”	30,584.07 zł
4	„Rodziny w trudnej sytuacji”	27,819.29 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		2,889,219.67 zł	1,011,044.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		2,887,528.17 zł	1,011,044.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		1,691.50 zł	
d) koszty finansowe		0.00 zł	
e) koszty administracyjne		0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		0.00 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			61,187.50 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym																	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1,938,445.44 zł																
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0.00 zł																
5.3. Wynik działalności gospodarczej	24,008.50 zł																
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	24,008.50 zł																
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym																	
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	<table border="0"> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych</td> <td>4,561.62 zł</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</td> <td>0.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</td> <td>0.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</td> <td>5,911.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</td> <td>34.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</td> <td>0.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</td> <td>0.00 zł</td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> nie korzystała</td> <td></td> </tr> </table>	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	4,561.62 zł	<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł	<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł	<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	5,911.00 zł	<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	34.00 zł	<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł	<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł	<input type="checkbox"/> nie korzystała	
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych	4,561.62 zł																
<input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości	0.00 zł																
<input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł																
<input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług	5,911.00 zł																
<input checked="" type="checkbox"/> z opłaty skarbowej	34.00 zł																
<input type="checkbox"/> z opłat sądowych	0.00 zł																
<input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł																
<input type="checkbox"/> nie korzystała																	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie																
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała																
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym																	
1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej																	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	4.0 osób																
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	2.5 etatów																

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	6.0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0.00 osób fizycznych
	0.00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	16.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	16.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	1.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	1.00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym	
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	111,632.80 zł
a) z tytułu umów o pracę	92,515.74 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	86,862.04 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	5,653.70 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	19,117.06 zł

2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	111,232.80 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	111,232.80 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	400.00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiący)</i>	0.00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	9,302.73 zł
8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	4,633.01 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	Kwota z pkt 7 powyżej, jak wskazuje komentarz do tego punktu, to nie tyle wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia pojedynczego pracownika, co przeciętna miesięczna kwota sumy wynagrodzeń dla wszystkich osób zatrudnionych.
VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym	
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	100,000.00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Par. 9 ust. 3 lit. c) Statutu Fundacji

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Aktywizacja społeczna dzieci i młodzieży	Wspieranie klubów młodzieżowych, społecznych inicjatyw młodzieży oraz inicjatyw na rzecz dzieci i młodzieży, pomoc organizacjom pozarządowym, pracującym na rzecz rodzin i dzieci znajdujących się w kryzysie.	Miasto Łódź	1,918.01 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
----	--------------	-----------------	---------------------------------	------------------------------------

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
----	--------------------	-----------------

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

5. Dodatkowe informacje

(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)

Ad. II.2.1 (Liczba odbiorców działań Fundacji): Liczba ok. 253 tys. osób fizycznych w rubryce poświęconej liczbie odbiorców działań OPP odnosi się przede wszystkim do szacunkowej liczby: (1) osób odwiedzających Szopkę betlejemską przy łódzkiej katedrze – ok. 150 tys. osób; (2) odbiorców kampanii społecznej poświęconej promocji małżeństwa (ekspozycja wielkoformatowych bannerów) – ok. 100 tys. osób.

Ad. III.4.2 (Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych): Podana kwota, tj. 61 187,50 zł, nie została sfinansowana z środków z 1% podatku (co może sugerować nagłówek tabeli z pkt III.4: „W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych”; pkt III.4.2 traktujemy jako odrębny od tabeli z pkt III.4.1).

Serdecznie dziękujemy wszystkim wspierającym nasze działania!
Bez Państwa - pomoc, którą świadczymy potrzebującym, nie byłaby możliwa!

Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Ks. Robert Jaśpiński Agnieszka Alicja Pawlak Agnieszka Krawczyk 31.03.2016 r.	Data wypełnienia sprawozdania	2016-06-15
--	--	-------------------------------	------------